MOVIMENTO TRADICIONALISTA GAÚCHO

REGIONALISMO, BAIRRISMO E IDENTIDADE CAMPEIRA:
A Preservação dos grupos locais para a valorização da Herança Cultural.

Rua: Guilherme Schell, 60 – Santo Antônio – Porto Alegre – Cep 90640-040 – Fone: 51 3223 5194 – www.mtg.org.br

PORTARIA Nº 12/2025

Nomeamos tradicionalistas para as Assessorias no
biênio 2025/2026 e Coordenadoria da 40ª RT.

O Presidente do Movimento Tradicionalista Gaúcho, amparado no artigo 164, §1º do

Regulamento Geral do MTG/RS, nomeia os seguintes tradicionalistas para o desempenho das

funções atinentes aos respectivos cargos:

1. Assessora Jurídica Chefe: Mariane Mauss – 16ª RT;

Assessores Jurídicos Auxiliares:

Carla Fernanda Thoen – 27ª RT;

Patrícia Marques Oliveski – 9ª RT;

Maurício Flores – 11ª RT;

Sthefano Marçal Jaques – 4ª RT.

2. Assessoria de Imprensa: Isabella Nunes da Silva - 23ª RT

Assessores de Imprensa Auxiliares:

Thiago Rodrigues Miranda –  6ª RT;

Carolina Gehres Moraes – 1ª RT;

Adriana Silva Nunes –  23ª RT;

3. Coordenadora da 40ª Região Tradicionalista: Lauri Terezinha Brandão de Almeida

– 8ª RT.

A presente Portaria revoga a Portaria 39/2024 e entra em vigor na data de sua

publicação.

Porto Alegre, 20 de fevereiro de 2025.

Alessandro Gradaschi
Presidente do MTG/RS

http://www.mtg.org.br/